
Все про 
блогерство від 

А до Я



Просування

Перед тим, як просувати сторінку, потрібно 
адекватно оцінити свій акаунт(блог), щоб не 

витрачати кошти в пусту

Проте для початку :
попросіть вашу аудиторію, рідних, друзів 

зробити вам критику профілю за критеріями :
фото
сторіз
тексти 



варто починати лише з безкоштовних 
способів просування задля того, щоб 
визначити який вид реклами є 
найбільш ефективним для сприйняття



Безкоштовні способи 
просування

Масфоловінг 
Маслайкінг 
Взаємні реклами з блогерами
Хештеги 
Геолокаціі 
Коментування у блогерів 



Кожен із способів не принесе вам сотні 
тисяч підписників (я кажу це одразу аби 
вас не розчарувати), проте якщо 
користуватись грамотно кожним способом 
- декілька тисяч цільової аудиторії 
щомісяця ви можете отримати 

(Мій досвід - 8 тисяч підписників без витрат 
на просування за РІК)



Масфоловінг та маслайкінг

Що це ?

Масфоловінг - це автоматичне налаштування 
за допомогою додатку/програми/сайту 
підписування на різноманітні акаунти 

Маслайкінг - автоматичний лайкінг за 
допомогою додатку/програми/сайту вказаних 
вами осіб 



Як його налаштувати ?

Програми 
1. Tooligram
2. Leongram 

Безкоштовних опцій вам вистачить для 
ефективного налаштування



Для початку

⁃ завантажуємо в програми посилання блогерів, 
схожих за вашою тематикою, аудиторію яких ви б 
хотіли отримати для себе 
⁃ програма вивантажує базу підписників з 
посиланнями і ви можете задавати дії 

На кожну людину - підписка та від 10 лайків (для 
того, щоб вам помітили)

Якщо ваша сторінка людей зацікавить - вони обов’
язково підпишуться і навіть поставлять лайки вам 



Ліміти інстаграм

ліміти потрібно враховувати для того, щоб 
інстаграм не заблокував вас за «надто 
велику кількість дій 



Хештеги

потрібно в користувати для 
просування публікацій та 
збільшення охоплення сторіз 

найбільш відвідуваними та 
популярними хештегами є 



• Перше місце в рейтингу 
Англомовні : #me #love #instadaily #selfie 
#photooftheday #fun #followme #smile #summer 
#swag #instalike #igers #tbt #picoftheday 
#follow4follow #tflers #fashion #like4like #follow 
#instagood #amazing #cute #friends #bestoftheday 
#happy #instatag #l4l #beautiful #likeforlike
Російські : #инстаграм_порусски #я #любовь 
#инстаграм #россия #москва #инстатаг 
#фотография #инста #день #лайки 
#инстаграманет #природа #любовьмоя 
#девушки #улыбка #жизньпрекрасна #друзья 
#селфи #ночь #украина #небо #фото 
#инстаграмнедели #жизнь #супер #дружба 
#красота



• Друге місце в рейтингу 
Англомовні: #party #nofilter #bored #repost #hot 
#fitness #all_shots #eyes #lol #instago #style #nature 
#night #funny #instamood #f4f #girls #pretty 
#instafollow #my #followforfollow #instacool #l4l 
#tweegram #cool #iphoneonly #life
Російські: #видео #облака #успех #клуб #друг 
#инстамамс #инстамама #привет #инстадети 
#город #лук #красиво #мы #инстатаг #кот 
#инстафото #котик #нравится #фотография 
#мой #следуйзамной #любовьморковь 
#подпишись #лучший #счастье #вечеринка 
#инстаграманет #вид



• Третє місце 
Англомовні: #pink #instalove #photo #colorful 
#shoutout #model #instapic #iphonesia #awesome 
#instagramhub #home #throwback #tired #loveit 
#followback #doubletap #beauty #igdaily #instaphoto 
#throwbackthursday #harrystyles #day #instagramers 
#makeup #20likes #picstitch
Російські : #да #классно #ты #праздник 
#девушка #любимый #доброеутро #обед #пара 
#деньги #сила #настроение #отдыхаем 
#инстатаг #хорошо #вечер #шопинг #отдых 
#конкурс #утро #нет #инстаграманет #жесть 
#сон #дорога #гуляем #солнце #любимая 
#любимые



• Україномовні хештеги нажаль не дуже 
популярні та відвідувані

+ якщо у вас є власні рубрики (в 
сторіз/профілі), створіть свої власні 
хештеги, пов`язані з вашим ніком задля 
більшої зацікавленості аудиторії)

• з хештегами потрібно бути дуже 
обережними, оскільки якщо 
використовувати хештеги-мільйонники 
постійно, можна зловити тіньовий бан



Геолокації

 З мого досвіду найефективніше 
використання геолокацій - саме для історій 

Пояснюю чому :

геолокаціі маленьких міст завжди дуже 
переглядаються 



• саме тому заходимо в Вікіпедію
• копіюємо назви містечок та сіл в різних 
областях
і на кожній історії використовуємо різні 
геолокаціі 

(Геолокаціі міст - мільйонників надто 
переповнені, і вас навряд серед них 
помітять) 



Підняття статистики

Є декілька способів підняття статистики

В профілі 

Вихід публікації в ТОП
Розіграші 
Реклама
Таргет 

(Детальніше в відео)



В сторіз

Гра в слова (ховаєте букви в сторіз 
протягом дня, а ввечері за подарунок 
просите аудиторію скласти з букв слово, 
обов’язково ставите хештеги і геолокаціі 
для охоплення нової аудиторії) 

Взаємний піар з блогерами (у НЕЇ в сторіз 
сьогодні ....)



Таргетована реклама 
для сторіз

 є дуже ефективною, проте бажано її 
налаштовувати на гарно змонтовані відео 
з закликами - перейти на профіль, 
підписатись, переглянути інші історії, і 
вказати - що саме там можна побачити 
(наприклад : у мене в профілі є купа крутих 
ідей для фото)



Заробіток

основний заробіток блогера полягає в 
продажі :
-реклами
-курсів
-проведення курсів, вебінарів 
-продажі пресетів 
-проведення зустрічей 



Скільки реально заробляють 
блогери ?

Якщо брати до уваги лише український ринок, 
то топові блогери (200-800к підписників) 
заробляють від 200 000 гривень на місяць до 2 
000 000

Блогери з середньою кількістю підписників 
(50-200к) заробляють від 100 000 гривень до 
200 000 гривень 



Обробка фото

1. Ваше оригінальна фото має бути максимально якісним задля того 
щоб будь-яка обробка чітко лягла 

Основні додатки для обробки 

Snapseed - корекція світла, додавання/прибирання об`єктів, різкість, 
формат 

Vsco - фільтри 

Picsart - рамки, колажі, світло, об‘єкти, скетчі

Lightroom - готові пресети (на каналі скинула чати з тисячами 
безкоштовних пресетів (фільтрів)



Періодичність публікацій

Мінімум 10 сторіз щодня 
Максимум можна визначити лише за 
досвідом, багато залежить від вашої 
тематики :

Мінімум 1 пост щодня 
Оскільки ви маєте бути «на виду» у інших



Бан в Інстаграм: скільки триває і 
за що?

Бан в Інстаграм може тривати 
від кількох годин до кількох 
тижнів. А можна і назавжди 
втратити аккаунт. Скільки 
триває блокування облікового 
запису залежить від 
серйозності ваших порушень.



За що вас забанили в 
Інстаграм?

Найчастіше повідомлення «Ви тимчасово заблоковані 
в Інстаграм» ви побачите за цими цих причин:

Перевищення лімітів підписок / лайків / коментарів

Переспа в коментарях к чужим постам, однакові 
коментарі під усіма постами.

Оголене тіло (в т.ч. діти), крім: годування грудьми, 
шрами від мастектомії, зображення оголеного тіло в 
живописі та скульптурі.
Екстремізм, протизаконні матеріали.



Одночасний вхід в Інстаграм з різних пристроїв / різних 
місць. Якщо в один день в ваш аккаунт входять і з Москви, і з 
Владивостока, то програма може подумати, що аккаунт 
вкрали і намагаються використовувати зловмисники. 

Як правило, таке буває, коли ви користуєтеся сервісами для 
постінгу фото через комп'ютер онлайн або массфоловінг. 

Тут часто просто «викидає» з аккаунта і потрібно просто ще 
раз ввести логін / пароль. Іноді потрібно буде скинути пароль 
через пошту, на яку зареєстрований ваш аккаунт. Якщо ви 
користуєтеся декількома сервісами одночасно, розкручуєте 
багато різних акаунтів, то використовуйте проксі-сервер.
На вас поскаржилися за порушення авторських прав (якщо 
публікуєте чужі фото без дозволу).



Якщо вас тимчасово заблокували, то як 
правило, потрібно просто почекати від 
пари годин до кількох тижнів і вас 
розблокують.

 Після трьох таких блокувань можуть 
забанити назовсім. Саме тому важливо 
знати ліміти і обмеження Інстаграм, якщо 
ви активно просуваєте аккаунт.



ShadowBan або в народі «Тіньовий 
бан»

Коли в пошуку по хештегам або геолокаціям 
публікації аккаунта не відображаються – 
наслідки та втрати  від цього колосальні



Тіньовий бан дається якщо:

використовуєте одні й ті ж хештеги в трьох постах поспіль

Для Instagram це спам

Але не завжди - деяким щастить;

підключаєте сервіси масслайкінга, статистики та відкладеного 
постінгу; використовуєте заборонені хештеги;
копіюєте хештеги, а не прописуєте їх вручну;
перевищуєте ліміти на лайки, коментарі та підписки;
ставите 30 хештегів під одним постом;
кількість підписок більше ніж підписників;
редагуєте пости після їх публікації. При цьому відчутно падають 
охоплення. А скоро за це ще будуть обмежувати дії.



Як вийти з тіньового бану

Найкраще  - це бездіяльність + необхідно:

прибрати всю активність
на 24 години;
заборонити стороннім додаткам доступ до вашого 
аккаунту;
видалити хештеги зі старих постів і все 
нерелевантні;
переключити аккаунт на особистий;
змінити трохи опис шапки



Після вищезгаданого перший пост викладайте 
без геолокації і хештегів. На другий і третій 
пост можете поставити геолокацію, але без 
хештегів. Далі все як завжди. Тиждень не 
використовуйте ті хештеги які 
використовували раніше, краще взагалі їх 
виключити і замінити на інші.

Якщо після перерахованих способів Instagram 
не знімає бан - пишіть в службу підтримки. 
Адже користувачі, що не порушують політику 
Instagram, мають всі шанси на відновлення


